

Cenník sortimentov surového dreva

platný od 05.08.2026 do odvolania

Priemyselné ihličnaté výrezy:

Hrúbkový stupeň	Priemer	SM/JD					
		I.	II.	III. A	III. B	III. C	III. D
		€/m3	€/m3	€/m3	€/m3	€/m3	€/m3
2.	20-29			145	145	125	105
3.	30-39			145	145	125	105
4.	40-49			145	145	125	105
5.	50-59			145	145	125	105
6+	60+			145	145	125	105

Agregátne výrezy ihličnaté (SM, JD):

Agregátne výrezy - čerstvá hmota	130€/m3
Agregátne výrezy - suchá hmota	85€/m3

Ceny sú uvedené **bez DPH**.

Uvedené ceny platia pre paritu EXW miesto predaja expedičný sklad dodávateľa.

Vláknina :

Ihličnatá vláknina obyčajná (SM, JD - 4m)	60€/m3
Ihličnatá vláknina obyčajná (SM, JD - 2m)	55€/m3
Listnatá vláknina - listnaté mäkké	44€/m3
Ihličnatá vláknina - výrezy pre paletové prírezy (III.Dx)	75€/m3

Palivové drevo:

Ihličnaté palivo (2-4 m)	60€/m3
Listnaté palivo BK (2-4 m) maloobchodná cena	64€/m3
Listnaté palivo BK (klátky 25-30cm, voľne sypané)	58,33€/prms
Ihličnaté palivo (klátky 25-30 cm, voľne sypané)	45,83€/prms
Manipulačný odpad (listnaté palivo- buk)	55€/m3
Manipulačný odpad (ihličnaté palivo)	30€/m3

Energetické drevo :

Zvyšky po ťažbe na ploche (ihličnaté, listnaté)	2€/m3
Ihličnaté energetické drevo na OM	12€/m3
Manipulačný odpad na expedičnom sklade	30€/m3

Prirážky:

Prirážka za prípravu sortimentov podľa požiadavky (individuálne rozmery, dohodnutá nadmiera, výber kvality)	12€/m3
Prirážka za nakládku	2,5€/km

Prepravné služby:

Tarify - doprava	Cena
Tarif 1 – Brezno a okolie, Bujakovo, Rohozná, P. Polhora	7 €/m3
Tarif 2 – Osrblic, Lopej, Č. Balog, Bacúch, Braváčovo, Mýto p. Ďumbierom, Polomka, H. Lehota (Tatra s HR), Bystrá, Beňuš, Podbrezová, Hronec, Valaská (Tatra s HR)	8 €/m3
Tarif 3 – Sihla, Závadka n Hronom, Krpáčovo, Slovenská Ľupča (Tatra s HR), Brusno, Jarabá, Heľpa, Lučatín,	9 €/m3
Preprava podľa prejdenej vzdialenosti (Tatra s HR)	2 €/km

Schválil:

Ing. Ján Lukáč v.r.
konateľ



Priemyselné listnaté výrezy:

Stredný priemer (cm)	Výrezy III.A triedy akosti											
	Buk		Jaseň		Javor		Jeľša		OST. TVRDÉ		OST. MäKKÉ	
	€/m³		€/m³		€/m³		€/m³		€/m³		€/m³	
	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH
20-29	98,00	117,60	105,00	126,00	110,00	132,00	70,00	84,00	92,00	110,40	65,00	78,00
30-39	115,00	138,00	120,00	144,00	150,00	180,00	73,00	87,60	93,00	111,60	72,00	86,40
40-49	125,00	150,00	150,00	180,00	160,00	192,00	75,00	90,00	94,00	112,80	72,00	86,40
50-59	125,00	150,00	150,00	180,00	160,00	192,00	75,00	90,00	94,00	112,80	72,00	86,40
60 +	125,00	150,00	150,00	180,00	160,00	192,00	75,00	90,00	94,00	112,80	72,00	86,40

Stredný priemer (cm)	Výrezy III.B triedy akosti											
	Buk		Jaseň		Javor		Jeľša		OST. TVRDÉ		OST. MäKKÉ	
	€/m³		€/m³		€/m³		€/m³		€/m³		€/m³	
	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH
20-29	95,00	114,00	100,00	120,00	100,00	120,00	67,00	80,40	90,00	108,00	62,00	74,40
30-39	105,00	126,00	112,00	134,40	120,00	144,00	70,00	84,00	91,00	109,20	67,00	80,40
40-49	110,00	132,00	125,00	150,00	135,00	162,00	72,00	86,40	92,00	110,40	67,00	80,40
50-59	110,00	132,00	125,00	150,00	135,00	162,00	72,00	86,40	92,00	110,40	67,00	80,40
60 +	110,00	132,00	125,00	150,00	135,00	162,00	72,00	86,40	92,00	110,40	67,00	80,40

Stredný priemer (cm)	Výrezy III.C triedy akosti											
	Buk		Jaseň		Javor		Jeľša		OST. TVRDÉ		OST. MäKKÉ	
	€/m³		€/m³		€/m³		€/m³		€/m³		€/m³	
	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH
20-29	93,00	111,60	95,00	114,00	93,00	111,60	65,00	78,00	93,00	111,60	95,00	114,00
30-39	97,00	116,40	105,00	126,00	98,00	117,60	67,00	80,40	97,00	116,40	105,00	126,00
40-49	100,00	120,00	115,00	138,00	105,00	126,00	70,00	84,00	100,00	120,00	115,00	138,00
50-59	100,00	120,00	115,00	138,00	105,00	126,00	70,00	84,00	100,00	120,00	115,00	138,00
60 +	100,00	120,00	115,00	138,00	105,00	126,00	70,00	84,00	100,00	120,00	115,00	138,00

Schválil: Ing. Ján Lukáč
konateľ